АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023 г. № 57                                                          с. Калманка

Об утверждении Положения об экспертной
комиссии администрации Калманского сельсовета
Калманского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации, Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, утвержденными приказом Федерального архивного агентства от 31 июля       2023 года № 77, примерным положением об экспертной комиссии организации, утвержденным приказом Федерального архивного агентства от 11 апреля 2018 года № 43, в целях соблюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере архивного дела, улучшения организации делопроизводства, хранения и упорядочения документов, образующихся в деятельности администрации Калманского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об экспертной комиссии администрации Калманского сельсовета Калманского района Алтайского края (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Признать утратившим силу Положение о постоянно действующей экспертной комиссии (ЭК) муниципального образования Калманский сельсовет Калманского района Алтайского края, утвержденное постановление администрации Калманского сельсовета                      29.12.2012 № 142.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о.главы администрации
 Калманского  сельсовета                                                 О.С.Камилова